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mohla vfiem nypat písek do oéiHROZNÍ POMŽRY V ÓE krokem V ('ýeohwh j ortfaoíno

vána lak (ihmuí-- H)ikt mezi ol- -

vojáci do ěiciikýcb U:%'ti bojujíeb

proti Ka kousku n ži vojáků lít Dí Bi DIEUSTBIER

český zubní lékař

řeko) í 715 Cit Nitfofiií Bank

Tu a tam došlo jíž pro :J ostatek
chleba k bouřím vojáci dohlávu-j- í

chléb kukuříéiý a maso Jei
dvakrát lýdné Obyvalelst vo v

mnobých městech chléb jen léžko
si žene Tedy nesnáze jsou značné

kle k větším bouřím hladu do
ftut neďišlo Jisté však nedají
li sebe dlouho éekatí )i (b ii vy-

nikající approvísaéní úředník pro
hlásil nedávno Našim nepřáte

je už přen JOOOO fa je „ všechno

lak hrozné že odplula nesmí
li na sebe čekali
lak mluví nej vyšší vojenský

Velitel — dnen fiejmoeliéjší oso
ba v Kakouskii tak mluví mini

sin tax mluví ostanu vojaej a
všechno německé a maďarské oby
vatelstvo Cizina musí si toto u

védomití a musí věděl jaká ji
onen situace v HakousMu a co mi

připravují! po válce

S tím Mouvísí vnitřní politická
situace a poměr Kakouslia k Ně
meekii Zejména rakouští Němci

jsou si vědomí tohoto úplného roz- -

vratu říše porážka v Srbsku ne

tispeehy v Malíci neschopnost ra
kouského vedení vojenského by
rokracíe i vlády vnitřní nopo

řádky aféry takové jako je aféra
generála Auffonberga a Potinrka
podvodné dodávky ohromné de- -

Iraudace v orKanísacídi podpůr- -

ných (na př ve spolku "(Jold tfab
ich for Kisen" to vše vede je I

tomu že nad svým státem i

němž všecko toto oni zavedli a dr
zí zoufají a nevěří v jeho bu

IoihíiosI Za to Německo jeho o

hrana a přece jen jisté úspěchy
jim imponuji Ve skutečnosti Ka

koňsko dohrálo a také v Ilhráeb

lohrála habsburská dynastie —

Popularita Pruska a zejména Vi

émova úžasně tu vzrostla Ku

iónští něinečtí politikové dnes ne

zastírají své přesvědčení že Ka

oušku musí pomoci Ileilín a že

cílili musí zde udělali pořádek
politikové seriosní nevidí jiného

východiska a soudí ze vliv Ně

mecka musí být i utužen úplně a

ozšířcn na celou habsburskou mo- -

narcii v I hrách silunce to o

nžiiá Vilém je populární neboť
eho vojsko prý — Němci ~_ za

drželo viiád Kusů riřes Katiiatv
ibsburkové jsou pokládáni za

odbyty za neschopné a pohřbené
to musí vědět cizina aby dle

oho mohla své disposice zařídi- -

A pomocí Perlína mají iřijí- -

ti prý soud a pomsta na ty kdož
se tak zrádně zachovali k Klikou

u t j na všechny ra- -

kousko-uhersk- Slovany a přede
vším Cechy

S těmito politickými a vojen- -

kými poměry souvisejí i poměry

ispodářské Před válkou mělo
íakousko-1'liersk- o ]} milliard

státního dluhu liěheiu války si už

vypůjčilo 2 milliardy na poklad- -

uii-n- i poiikaKv (isuil milliouti K

bankovkách ml rakousko-iihcr- -

ké banky pak tři milliardy vá- -

čné půjčky t j v celku téměř

2 milliard Nyní je vypsána no-- á

půjčku která má vynést i li mil

iard Z tecli je vsak preileni vy

ráno už 11() mil K jako zálo

ly od rakoiisko-uhersk-
é banky

lálo banky v Kakouskit a v ť- -

I

iráeh musily vydali všechny

vklady které u nich měla nikou-

o uherská poštovní spořitelna

oneeiii tiyio stanoveno ze naniiy
oneoli v v lim li eli 1 1 M I mil K ja
ko zálohy musí započítali do ny

nější vaiecue pujeky a pn vy

latě pozdější a nikoli hned ny
ní prošlé proto stát z těch 1

(Ml mil K už nic nemá Tím způ
Mihem iV Velké le s iulliat'i0Ve

ůjčky zbyly už jeli asi milliar

ktefé liestlleí déle liež ilo áll
liitle ludiž m!ti stát pros :12 míl

uirtiv siainliio tilutiu a potrvá u

lilku déle bude třeba uspou jod- -

lni milliaitly kaily tlalsl meMe —

lům podařilo se skutečné nás vy
hladovět Pro dva millíony lidí v

Cecbách máme chlebové lístky a

trochu chleba pro í uulliony n'
máme ani lístků ani chleba Ta
ké nedostatek ovsa je naprostý
Povozníei nesmějí dávali koním
více nežli jeden kilogram ovsa
denně pod pokutou :{(KJ0 K nebo
vězení Všechen oves pokud kde

byl je znovu rekvirován pro voj
sko Také nedostatek koní je

- -

Ještě hůře je s kovy V celé
řado měst v Cechách rekvírují se
už kliky u domovních dveří a ji
né věci z kovu Ve Vídni lione- -

sovo hutné More v Žižkové
Karlině i v oelé řadě venkovských
obcí nařídila už hejtmanství sou

pis klik a domácích věcí z mědi
cínu a bronzu V továrnách ze

jména v pivovarech a cukrova
rech Kcbrálio je už co se Sebrat i

bilo V Praze vzaty budou i ze

staveb monumentálních měděné

kryty na příklad z nového palá- -

e České Pánky z nádraží dalo

zvony atd

Stojná situace jako v Čechách
c na všech koncích monarchie
Co se děje v Terstu :ie v cizině

ostat eěně známo Na jedné stra
ně rakouská korrupec denuneia
e špionáž a persekiiee na druhé
straně bouře Italů bouře z hladu

lOKUNV o vy Hozeni do povettl ze- -

zničníoh mostů a tratí Mezi

Slovinei zvlášť ostře pracuje se

nátlakem V minulých týdnech
inil se nátlak v Lublani aby by- -

y loyalni projevy a ahy se se- -

irala legie dobrovolníků proli -

talům Čcttiíci chodili a nutili kde

koho Po čtrnácti dnech sebrali
usi i( lidí individuí jež buď by- -

korriitnpována nebo závislá

takže nemohla odolat Také mezi

Kumiiny vře to strašně Ti vidí a
cítí že válka h Kiimuuskom být i

musí a že dostanou se do hrozné

posice Uherská vláda provádí
proti nim už nyní týž systém a to-

též pronásledování jako proti
Slovanům

Tak oelá monarchie je v roz

kladu a v zoufalství Veliká vět

šina jojieh národů čeká na oka-

mžik kdy bude taková siliiaeo

mohla projevit i nejen tyto své

city ale podle toho též jednali —

čeká skutečně jen vhodný oka

mžik Státy trojdobody musí vi

děti a požnuti čeho je třeba všem

těmto jejich přátelům a zapřísá
hlým odpůrcům Kakousko Uher-

ska a Německa a musí také vi

děti že plné vítězství nemůže na

sebe dát i dlouho čekat i jen když

vydrží až do konce Vydržet vy

držet a dokonat věc a k posicii

ním končinu to musí býlí heslem

dnešních odpůrci! centrálních

mocností neboť vnitřní poměry

obou těchto státu zejména habs-

burské monarchie jsou lakové že

vítězství je předem zajištěno

aby ubyl poznán pravý xtav vé

oí v léto smrti a prokleti zasyč
ceiié monarchii Jíra lato j tí'

iianobnéjší že Němci a vláda dn

siiikromé a veřejné Cechům

Hlovanům rakouským vyhrožují
b ohlednou pomslou J i až bu

de po válce — vše prý hl to Češi

a iMatní Slované odtrpí mnoho

náHobnél Tak c broží ffícíelné
i neolfieielné hlavně poJ dojmem
loho co dělají éeští vojáci Kdež

to toliž v ("'echách a jinde v Ka

kousku je již od počátku války
Htuace taková že na branný od

por nebylo ani na okamžik porny
šlení protože pořád bylo přípra
veno dosti německého vojska a

by mohlo každé hnutí obyvatel
stva krvavé potlačili — dělají ěe

ští vojáci revoluci samí Deseti

tisíce a jistě již statisíce se jich
zjevné a úmyslně vzdalo jako ne-

přátelé těch kdo zde válku ve

dou a kilo je do vojny vylinuli
To co odehrává se denně na bo

jišti i u nás nejlépe svědčí o tom
že tento prohnilý stát s celou

svou mašinérií stojí nad hrobem a

čeká jen toho kdo by koneční
dokončil záslužnou katovskou prá
ci

Dnes není jediného českého plil
ku na nějž by se mohlo rakouské
vedení spolehnout i Nej vyšší ve

lení válečné samo označilo české

pěší pluky č 1] (písecký) H

( brněnský j 1W (pražský j :!"

(plzeňský) 88 (berounský) a 102

(benešovský) dále H p p země

braný (pražský) za "Strafregí
menty" jednak pro zjevné vzpou-pr- o

odepření poslušnosti vzpí-

rání se rozkazům při nastupování
do fronty pro bouře a odpor při

odjíždění z míst posádkových

pro násilnosti proti svým němé

kým představeným pro pobuřu-

jící řeči a nošení českých a slo-

vanských trikolor — konečné pak

pro zjevné se vzdávání a přímé

přecházení k nepříteli Pražský
zeměbraneoký pěší pluk na př již
dříve v Srbsku nejdříve deoimo- -

ván pak zastřelen každý pátý —

Čeští reservní důstojníci ukázali
se naprosto nespolehlivými a jsou
rozsazováni mezi Němce a Maďa- -

iv Xojvýmluvnější byla afféra

pražského p p čís 2 Tento pluk
dne '( dubna lílló přešel v Kar

fiatech celý i s důstojnietvem k

Kusům Xoj vyšší velitel arcivévo
la líedřich byl tím hrozně rozlí

cen pluk byl zrušen a po celé mo-

narchii čten vojákům armádní
rozkaz o této hanebné události
která prý hanobí ěest oelé armády
Následky toho nesou nyní ěešlí

vojáci nejhorším týráním a bezo

dodiiostí Němci a Maďaři jsou
na Slovany a zejména na Cechy

pro tyto události strašlivě rolí
eoni a to tím spiše že případy la

kové Ht stále opakují
Paké vpoury při odjezdech mi

frontu jsou na denním pořádku
Počátkem května odjížděl z Pn iie

sova p p o UL' na iiojisto vojá-
ci hlomozili vzpírali se rozkazům

nechtěli jiti Když je odvezli ni
nádraží zabránili jojieh ženám i

známým přístup Nastaly brozie

scény a vojáci odeprou vsioupiu
o vozů Konečně od českého du

stojníka byli utišeni Tři vojáci

byli hned souzeni a jedou nich

dělník Kudrna hned zastřelen

Teprve po rozsudku se ukázalo že

právě on byl nevinný Když ko

noeiio vojiol (idjideli volali mi

své Ženy a Zllálilé "Nebojte se

jdeme za osmadvneátýni !" (t j k

Uusuni ) To jsou sečny zcela běž

ié a stále se opakující
Následkem toho a ze strachu

před bouřemi z bludu byly vše

cltliy české posádky Z Čech a Mo

lávy přeloženy do I Iot a do ně

meoké části {akoU"ku lb (Voli

pak dáni většinou MicTtiM a Něm

i Do konec květnu bv lo to!"

pit lueld Vesmě bollivo Telilo

naprostý i tu v nit armády n m-sp-

bblivost českých W sbivamkvib

Vojáku působí nejhrozněji lil
Němou a Mnifary a ovšem i n

votlouol kruhy ArvivěviMbi IU

tlili h ui několik) úle n i tu uk i

val a ládal hy v icskýiii
#i ltlell ly Ut sluné právo jeduuk l

aby e proli ěeokvtu proliti "Uidni
t lob iu liu oi iiojbeiohli dn ji #4

kročibi 'o nvýib lUoddi b proje i

Voeb zdirňuje e!v sky
liilixl je i ln #p Oný vín ky jt bm

vrlvy( i tátnl úťvdnii jjuu
IlIMtfdové Viijívi Jt ipti
blivi i pileoi le i

jtuěttu iiriniitie kolk4 pA

u lu lio #1 iiUbtlky h vo

WÍ řbínlí koUkýiHÍ b mihul i

t iitt tb fiooty iiuivb ni v t lili
M bvll ttibíď pfijvlU UikA

je V Utisku Vftlupujl I $)a ěšli

CHÁCII A RAKOUSKU

(flrropuký gpravodaj 6 W 1 )

Do fí!ky pustilo Kukoiisko
dobfi pro be jiejnepiíznívčjší
Vnílřní luriuí-r- ý-h- byly niipro
to rmvrfwvny nirolnoní pro

I i vy krajnč príostřiny viAfjA nit
nejvyWl míru vysliipňovuiy —
I roli Jibosloviiníini vdl w uz oi

niiťXft JíoKiy it IIcfciKovíiiy vy
lila ovací boj všemi prostředky a
ol vilky hulkiiihk nisilí kor

iiif'' podvod falcí ubsoliistická

Opíttfiní ilflll(VHfl'' ZOtmcovlIlí
Míl wsílovino V (VcbíHi zuvc

1 1 i ?

Ul il HIISOIUIISIIIUS ll VfUI hoj
mezi iittrodern IihikIiii! živen i

komipfí podporovat) Ve Slez
sku u v llnliéi boje nirodiiostní

vedeny luk aby umožnily vlíidii

emcfi a Vidiiř Všude soustav- -
níí korrtipec a nisilí proccssy za

virinl íkol odstrkovaní NYtn-m- -

eft i u řad Ti soustavn- -

korrumpo- -

vání kde kolio penězi úřady po
stavením nulakcm Stejné ba
bňře bylo v Ifbrícb kde vyhla
zovací boj prou Slov Ak fini Srbům
Uiisínůrn a Kiiiiiitriuin dospěl za
vKuly krvavého Tiszv svebo
vrchol —

Válku na Slovany rakouské a
uherské působila Indi jako hro
mová rána V prvním okamžiku

iifjBuurc připraveni neveden si

rady Ilias krve eilu nenávisti
a 1isky ozval ne ovšem v prvním
okamžiku lak silné že neliylo po- -

ehylmosti u nikoho é nejmenší
Zoufali radost nad neúspěchy Ka-kous-

vztek nad poKlupem Nř- -

meeka neskrýval se nikde A lak
rozklad postupem událostí vojen-skýe- h

dostavoval se s jistotou na

prostou a dnes v desátém incsí-c- i

války vypadá to v Hakouskii
takto
Z r2 millioníi obyvatel asi 1!

niillionú Němou a Maďaru bylo a

je pro válku a pro úspěchy mo-

narchie (Matní národové vši-oh-

bez výjimky jsou zjevní ne

přátelé monarchie a co je v jejich
moci fini aby konec této zpu-ohře- lé

a shnilé budov státní při-

šel co nejrychleji 1'roto také
vládnoucí vrstvy dle toho jedna
jí a zařizují vše lak aby co nej-

déle udrželi tuto majoritu vole

zrádou v otroctví V ("'echách a

na Moravě ve Slezsku v ("hrách

Krajině a zemích srbochorvat-skýc- h

je režim pravé bílé hrůzy
Člověk není si jist jediným svým

Módní svět
lv v

mm

Mg

1383 — fiaty pro dámy Nt í id

V t! Velkostech III IlU IIS ( „ a

II ph míry piv pria Vybudu

ji yardu llii palcové látky na

tilkit ť' pab-- Suk ti A při in
hnitu okrají tuéti u4 : yardy

1380 — Ubor pro Uiiy a iu

U tmy Sir tli Vi 'I velkiwleolu lit

H -- tl lot iloit yapotít bi ťt t il

!t ub-ov- lilky im velkost Ú jet

10U — 0íity pro ilévé&U Stuh
Vt lkoleih i íí t lila ťj rkťl

Vjíaďiji U )arbt ISii pabové
litkv nu rlkiit bl

1374 — DtvtU laty pmlilvkott
Mi ib ir t v b ) I li H rt ÍU

bl J si #ptiřbi :H t vidu "

ptib uv Utky iu lkt li rikrt
XJ4f %U ! tr4ilv M MlU

It i l H lUtA 4ilt w4iit
iru flfi IUUI

ft k)JMtt viMliil trtkl nt- -ř

HlMIull 4l KtlUHl M!# tll
tHl m% IMl MAK

"any že řlovřk neumí na ulicí lila

íié mluvili Ve viooli rcslaura
(íeli kavárnách veřejných mísl

imaIccIi hkbpnící a Klubové kde

kdo je stal de obětí kol rilpee soil

nuHtréoní lidé lam kde by nikdo
netušil ('ebi Vídeň je prolezlá
denuncianly a špicly proti vlast-ní-

lidem Na drahách každému

ziízenoi slíbena odměna K za

udání vyzvédaéij neb podezřele
mluvícího obéiina V Praxe vytvo-

řila německá éás! občanstva do-

brovolnou špionáž proti ("'echům

V éele léto špionáže utojí bývalý
némeeko nacíouální ministr ny-

nější posl Schreiner který má ce-

lou velikou oiKanísaei se sídlem v

DoutschcH J In uM (Kasino Tato

orpanixacc chráněná německými

poslaneokými kruhy vtírá hc ze-

jména jmuiiooÍ svýoh příslušníků
židovských do kruhu éeskýoh do

rodin a udává denunoujo líné
takové středisko je v kavárně
Continental na Příkopě kde se

vyrábějí deniiiiciaec ve velkém a

stopují se ěešlí lidé zejména ěe- -

hká žurnalistika a české kruhy
poiitieKe je na pr stale piesiie
pozorováno kdo chodí do redakcí

českých lislú pozoruji se kam
chodí éeští význačnější političtí
lidé s kým jednají krátce pro
stiedi je užasne nesnesitelné K

tomu přispívají procesy které
denně se odbývají Jsou to už ce

lé desetitisíce lidí kteří pykají
za své city a svůj odpor k Kakou- -

sku a Německu ve vězení A pře

činy se vyrábějí ve velkém jen
aiiv nyla iiersckiice jak na in- -

klad přijde do největší pražské

ryze eeske restauraci' somlee Se- -

lláček stvůra rakouské byrokra
cie elovok skrz na skrz nieemuy
a podlý v noci v 1 hod síí žen

štinami pochybného rázu a hned

nařídí kupole by hrála rakouskou

lymnu Pozoruje pak sál aby u- -

toho kdo co nejrychleji ne

povstane Zpozoruje stůl známěj
ších českých lidí udá je a ti jsou
zavřeni přes to že se ukáže za

jakých okolností (při zábavě s

rostitutkami) tato stvůra poklá
lula za nutné prokázati čest císa-- i

a říši A tento pán jako nej- -

Kchopnější nástroj pro dnešiií do

ni je protěžován zejména aby

esky tisk co nejvíce šikanoval
i takových úředníku a orgánu
máme zde celé zástupy A tak per- -

kuee se množí den co lon Na

Moravě zuří soudy a rozdávají se

ozsudky smrti v celých massách

Kyjově odsouzeno nejprve pro

opisování carova manifestu (no-

ta bene falešného) 7 lidí k smrti
ik dalších lidí a právě nyní
opět ve Vídni veliký proces se

I provinilci z Hrna a jiných
mést a čeká se opět řada smrtí a

spousty let vězení I'ž i takoví li-

jako rada zemského soudu

moravský poslance Sláma jsou
na řadě a touto odsouzen na " lot

o těžkého žaláře lirnénský ad

vokát dr Kisehor odsouen k

smrti protože v jeho kanceláři
se na stroji ruský mani

fest V celé řadě okresu horá-

ckých hrozí se sedlákům otevřené
smrtí jsou zatýkáni od ěetiiíkú v

massách a už i popravy jsou me

zi nimi vykonávány veřejné na

odstrašení Inteinovauýob je už

takové množství že nevodí co s

nimi a počet jejich stále stoupá
Také tiskový režim je stáje hor-

ší- Nedávno po druhé zástavou

orgán strany národně sociální
Naše Sluvo nyní patrně uí defi

nitivně a podobný osud ceká pa-

trně i jiné listy

(Vské politické struny chovají
se však vzorné pros hrozné por
H'kucc a nátlak jenž se činí kde

tul koho na výyuaěué lidi ztitAvá
všude hrobové a ledové odmítavé
mióclli Viděli vhidtl IIHIlUtli i

miitodi í ili I i uda b rok ra tu éini

li vše línané aby Upou t llěkle

lýoh strun vynutili loyálnl proje
vy Pokusili se jii několikrát

vidy nadarmo (Vehuvó - u vši

ibni oslalnt ~ ěikiijl nu vbíhluý
okamiik puk budou mluvit

Jnlnal vře tbu iUbi yrul
ké iuittKitt Klví e l"tU vy

Hulilo si 114 míl PliMe pruje

pioli Vídáni e H pluku piaKké
li a jeílě pii ruiiiých jmýib pil
bťlteitn b N kolik i budil voh

povolnýťb lidi lul rdnti ki
jnU im u vvih v opovi loni
Ubl pluli Mlívibld 4ImI ib
V4t UtVft IliolMÍtt ptl VU'' bude

m lni vťltv Pii lou li l

tni noví proli ibiiui kt Iu btl i

iA proioluj ipritvidbv lil" tMM ji j
lkov projevy ťVťhíoh no i bý t

li uvoři-jiiín- y VliU líbujv
Ukov vrh projrvA v rliini by

'Y 11- - lmuitm tJH
1 Hl IVIII U II Tl bwiif 4601
Y ClMim- - M ňnt Au t ll tÍU

VWMll liJlllKállt lH

FRANK BRODIL
nwJlUil řwnicliéljo Uíinářnkílio

4vodu
IWO jit 13 ul Ttl Doug 4331 Omtb

na nUliM o pmviJivostl toho v(Jíi
íieimlilli vzffitiiil kruhu xakuoíctva
I'řeivř(Jrt '

DR J C SOUKUP
UHNI IĚKAft

TeMon: Doualai 130
201 raiton Bloik (roh 16 a Farnam)

OMAHA NEBE

Kotčra & Sloup
vlastní liojiiř zÍHohoný ubdiod

grocernl a železářský
1201 Bo 16 Btr — Tol Doug B673

Jospolyňky uSctřl vMy jmnlfl bu- -

lou li h nřiml bhrhmlovat Vidy íor- -

utvó inňitlo a vejce 47tf

Sloup a Mlřacký
vliuilnl jrvtil Uiily iumliriif' bIuluJ

HOSTINEC
v C 1 2(H Ho 14 St Omalí a

Víelio ilnihii líkiry Hufi pivo a nJ-Ií- í

dout ntky stalo na rueo — TU- -

fon DiiiiluH 7117

Mcjstarží česky lékař v Omaze

DR E H0L0VTCHINER
in A mjl ťihi(l(jvini

vil 309 Kanut Ulnck 15 a lUrocy
liriiKM Orli('lilli t II v o

'l'i'li'f(iii v rtřitttiv tiř Dnuii141S
Ti'i'fir v ohyilll lioiiK jtSB~

1'iM'H'iity P J j A v iilivilll n ii Ul n uli-ll-

ul mi liiiillní' VťCíTiil wtipi
X Itu ynMciil

"'
i iitMiii)li'l li kufNké inruily junu N'n

yvitiil

JOHN J OSTRONIÓ Ů

praktický plumbaf li
Uconsovaný pro Omaliu a South fi

vykonAvíi vždy

Omaliu

jirlicl jirvní tUtly
v oboru pln m lili řw k'm xavtidénl I
upodíitho topeni jilynovodfl vo-

dovodu a pod Opravy jsou iiiihí

evIánttiOHtt a vy k on ň v Amu jo k

Opliifiiiiii iiHpokojonl VoAkorů

jirftťl vfniijo no ta nfljvřtftt pfiío

Výpočty zdarma Zuvolojto mis

telefomiiii: Tylor 12!l!

Dllnn: MM jlžnl 13 ulice
Omaha Nobraska

LOUIS BERKA
ůcNký prrtvnik a veřejný notář

IJ6 lico HldR Omaha

Vyinnha ililiitvl a srovnává majetek
sudu i v ("Whiifli DA vám dobrou rudu
a nastoupí vftr vo víoi-- noudiilih pUpa-dec-

Tol DouKlftl 5007

Tel: Úřadovna Douglaa 30U0

Obydli Tyler 2082

im v V IKlUCHA
lékař osteopathle

Úřadovua v čla S03-i- !0l

BUltf roh lfl a Dodga Ul

Frank Svoboda

POMNÍKOVÝ

NeJvOtí

ve Spojených Státech

imn 8 uth iir
OMAHA NKttft

1'tllMlM)

I "Staré Spolehlivé"

J0tOhuiíhKú obtibmtú pivu

í WM J SW0B0DA nulo-otchodn- ik Tel Doug 222

To znamená že IJakousko stojí no

hvlnó přotl státuíut krachem To

e jeví Ul pli tlllešlli půjčce Vi

tb ňšll vlastenečtí Židé nechtějí tli

dnes UplsoVilti l pisování jde skli

liťné velmi bidiió a nátlak na li

tli odvislé ze jun 'na státní ůítdul

ky je obituený
Co se lyce slavil jídlu a ioh

je siluaeo sktlttóio'4 Velmi bl lile

byb by přehnáno é kal nějaký

vtliký hlad i kletého by snad

Wliikhl i Vtijelloká zkáíil Iblde
le tile jt ii hladověni solv by

stačibi se kukuiioe br limbu

ty M jiné VVÍ i bb b je hrttlli bi l

ný dtaliý a je bo mábi je uko
iotlouti k iimsi a vvbljehliii ď
víka bud' neitlčdUlvl a tlubvl

kiistvi létuir #iuíuván Mimi

sloji v ittěiltt b ul u iu v leilv
blhó M V tlobě 4 ll Ue

dullf! Je ho bu le !' ' k Pi i

tbát prolti ptunnUtiu jttli pl
vv'iiv Í OVetiltl tl špitni t%-

Vrt l bVrtl l"VíV WleHtíl d i e n

v4 Mi atpttA ib int v v di i I h'
ilk uVÍm opět poinolnnl

lil IhU UÍ Učinil Vobti4 i4p4

Iři lit uby i b lMtt Ui ody lo bvbi

itn pti div in it ví vUtlní ní

dnen j rkvlrv4u il Utu

h i lllílvbí lit JvV pih) ltť' b'
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